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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 402270
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:23 del día 23/9/2022,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 402270 -
Servicio de fiscalización de Obra para la construcción de la Sucursal del BNF en la Ciudad de Nueva Esperanza (SBE) - Segundo llamado.

 de la Institución:

Código Verificador: 103d10577afabb2148304473819a0808

 

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales

Entidad: Banco Nacional de Fomento

UOC: Uoc Bnf

Código SICP: 1329

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Segun entendemos Si una persona diferente a la empresa firma la oferta Esta debera contar con una autorizacion 
Si una persona firma en representacion de un consorcio que documentos debe presentar para acreditar su 
representacion

18-08-2022 08:47:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones: Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación - 
Requisitos documentales para la Evaluación de las Condiciones de Participación Oferentes en Consorcio: 3- 
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del acuerdo de intención de 
Consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*): Un poder suficiente otorgado por escritura pública por 
cada miembro del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o Los documentos 
societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la representación del firmante, tales como actas de 
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. 4- Fotocopia simple de los documentos que 
acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al Consorcio, cuando se haya formalizado el 
Consorcio. Estos documentos pueden consistir en (*): Un poder suficiente otorgado por escritura pública por la 
Empresa Líder del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o Los documentos 
societarios de la Empresa Líder, que justifiquen la representación del firmante, tales como actas de asamblea y de 
directorio en el caso de las sociedades anónimas.

14-09-2022 16:59:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos si las Auditorias hechas a obras civiles, se pueden tener en cuenta como experiencia especifica 18-08-2022 20:03:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: No, las 
auditorias hechas a obras civiles no se aceptarán como experiencia específica, teniendo en cuenta que la auditoría 
es un proceso de comparación, verificación y/o validación del cumplimiento de una actividad según lo planeado 
y las directrices estipuladas, no así la ejecución propia de un servicio de fiscalización de Obra. Remitirse al 
Pliego de Bases y Condiciones.

14-09-2022 17:00:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Si el Profesional propuesto es egresado de una Universidad extranjera, Con que documentacion se acredita su 
capacidad profesional

19-08-2022 04:55:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: Si el 
Profesional propuesto es egresado de una Universidad extranjera la documentación que acredite la capacidad 
profesional será la copia del Registro Profesional, debidamente acreditado ante el Ministerio de Obras Públicas 
(MOPC), de la República del Paraguay. Favor remitirse a la adenda enumerada.

14-09-2022 17:02:18

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

A PARTIR DE QUE EVENTO SE CONSIDERA LA ANTIGUEDAD DE UN PROFESIONAL RECIBIDO EN 
EL EXTRANJERO

19-08-2022 04:57:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: La 
antigüedad requerida de un profesional recibido en el extranjero será de 5 años como mínimo, a partir de la 
obtención del título habilitante en su país de origen. Favor remitirse a la adenda enumerada.

14-09-2022 17:02:50

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN EL EXTRANJERO, CON QUE CRITERIO SE VALORARAN 19-08-2022 05:01:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: Los 
trabajos ejecutados en el extranjero serán valorados bajo los mismos criterios y documentaciones solicitados en 
el PBC, para este apartado, con los documentos que certifiquen los mismos y que estén debidamente acreditados 
o validados o autorizados o convalidados o aprobados o certificados por las instancias correspondientes de la 
República del Paraguay. A fin de comprobar la veracidad de la información se solicita que la documentación 
emitida en el extranjero sea con certificación de firmas ante Escribanía Pública autorizada en el país de origen, en 
el cual fue emitida la documentación. Favor remitirse a la adenda enumerada.

14-09-2022 17:03:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

SE SOLICITA ACTUALIZAR LA EXIGENCIA DE LA LONG DE PILOTES PUES EN LA OBRA NO SE 
TIENE ESA PREVISION DE CANTIDAD SE SUGIERE UNA CANT DEL 50 % COMO MINIMO COMO 
EXP, DE LA CANT PREVISTA EN LA OBRA

19-08-2022 05:54:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: El 
criterio de Capacidad técnica Asistente Ing. Civil quedará redactado de la siguiente manera: Demostrar 
experiencia en fiscalización o ejecución de cargado de fundación (como mínimo de 1000m de pilotes) y 
estructura de hormigón armado (como mínimo 200 m3) de los últimos 5 años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021). 
Favor remitirse a la adenda enumerada.

14-09-2022 17:04:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de tratarse de un Consorcio Como se presenta la oferta economica en al Subasta Uno de los integrantes 
del Consorcio debe pujar en representacion del Consorcio o todos integrantes Como se documenta en la Subasta 
que la propuesta economiica es la que corresponde a un Consorcio Que documentacion respaldatoria de la 
creacion del Consorico se debe adjuntar el dia de la Subasta

19-08-2022 09:16:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor remitirse a la reglamentación vigente Resolución DNCP N° 1.993/2018 artículos 30, 31 y Anexo 2 punto 5. 14-09-2022 17:05:53

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: CONSORCIO TRONCAL CUATRO - RUC: 
DNCP-001582

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

1508001405 Póliza ASEGURADORA TAJY 10-08-2022 24-08-2022 30-01-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80048624-2 CORPORACION LEMURIA S.A.  

1063366-9 CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO  

563549-7 ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO  
Endoso N° 1 Endoso de Póliza ASEGURADORA TAJY 18-08-2022 24-08-2022 28-12-2022
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: CONSORCIO TRONCAL CUATRO - RUC: 
DNCP-001582

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80048624-2 CORPORACION LEMURIA S.A.  

1063366-9 CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO  

563549-7 ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO  
Endoso N° 2 Endoso de Póliza ASEGURADORA TAJY 23-08-2022 28-12-2022 07-01-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80048624-2 CORPORACION LEMURIA S.A.  

1063366-9 CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO  

563549-7 ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO  
Endoso N° 3 Endoso de Póliza ASEGURADORA TAJY 30-08-2022 07-01-2023 18-01-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80048624-2 CORPORACION LEMURIA S.A.  

1063366-9 CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO  

563549-7 ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO  
Endoso N° 4 Endoso de Póliza ASEGURADORA TAJY 07-09-2022 18-01-2023 30-01-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80048624-2 CORPORACION LEMURIA S.A.  

1063366-9 CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO  

563549-7 ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO  

Oferente: SEBER S.A. - RUC: 80106612-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508020161-2 Póliza INTERCONTINENTAL 09-09-2022 19-09-2022 19-03-2023

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 81101508-001 Servicio de Fiscalización de obras para Sucursal del Banco Nacional de Fomento en Nueva Esperanza 18

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO 
TRONCAL CUATRO - 
DNCP-001582

n/a n/a n/a Paraguaya Servicio de Fiscalización de 
Obras

23.611.000 424.998.000

SEBER S.A. - 
80106612-3

No aplica No aplica No aplica Paraguaya  22.000.000 396.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
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Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CONSORCIO TRONCAL CUATRO - 
DNCP-001582

390.000.000 23-09-2022 09:23:46.315 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bc364c6ddd1ad457cebc94b7771cd331

SEBER S.A. - 80106612-3 395.010.000 23-09-2022 09:10:59.664 Etapa de Puja

Código Verificador: e018905ccaf2854c18f52ea973474d12

CONSORCIO TRONCAL CUATRO - 
DNCP-001582

395.999.000 23-09-2022 09:06:12.792 Etapa de Puja

Código Verificador: 60c234655718eda75f73272ffa1f6652

SEBER S.A. - 80106612-3 396.000.000 23-09-2022 08:50:24.032 Propuesta

Código Verificador: 9c229a7cf09e05485eecc6715a4744da

CONSORCIO TRONCAL CUATRO - 
DNCP-001582

424.900.000 23-09-2022 09:02:08.882 Recepción de Lances

Código Verificador: 03328342473f0952b8828fdf558446f6

CONSORCIO TRONCAL CUATRO - 
DNCP-001582

424.998.000 23-09-2022 08:50:24.032 Propuesta

Código Verificador: 4d1ab91556049c4273fa0608832b83f4

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO TRONCAL CUATRO - DNCP-001582 390.000.000

SEBER S.A. - 80106612-3 395.010.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: DNCP-001582 - CONSORCIO TRONCAL CUATRO

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 390.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-09-2022 09:00:46.325

Buenos días, comenzamos la Subasta. 23-09-2022 09:02:53.065

Señores esperamos mejores ofertas. 23-09-2022 09:05:06.999

Atención pasamos a la etapa de puja. 23-09-2022 09:05:19.125

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-09-2022 09:05:21.274

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

23-09-2022 09:16:59.735

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-09-2022 09:23:46.759

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-09-2022 09:23:46.845

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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